HeneabHblii yueOHbIN IUIaH
OcHoBHOe 00111€€ 00pa3oBaHue

IMpunoxenue 1 k mp.Neld50/x ot 29.08.2024r.

IIpeamerHble 061acTH Y4eOHblie npeaMeTbl KoanyecTBOo 4acoB B HeaeII0 Bece | C y4eToM
ro JeNeHus
Ha
TpyHIbI
S kaace 6 xnacc 7 kaacc 8 kaace 9 kaacc
A b A b A b A b B A b
28 25 26 23 27 27 23 19 20 20 22
o0y4d. | 0oOy4. | 00y4y | oOy4. | 0Oy4. | 00y4. | 0Oyd. | 0Oyd. | 0Oyd4. | 0Oy4. | OOyu.
Oobs13aTesIbHAS YACTH
Pycckuit s3b1K U Pycckuit s13b1k 5 5 6 6 4 4 3 3 3 3 3 45 45
JTuTepaTypa Jluteparypa 3 3 3 3 2 2 2 2 2 3 3 28 28
Wuoctpanubiii 361K | THOCTpaHHBIN SI3BIK 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 3/6 33 66
(a"HrITUHCKUIN)
Maremaruka u Maremarturka 5 5 5 5 20 20
nH(popMaTHKA Anrebpa 3 3 3 3 3 3 3 21 21
["'eomeTpus 2 2 2 2 2 2 2 14 14
BeposarHocTs 1 1 1 1 1 1 1 1 7 7
CTaTHCTHKA
Nudopmarnka 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 7 14
OO0IIECTBEHHO — Ucropus 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22 22
Hay4yHble IpeaMeThl | OOmecTBO3HAHUE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 9
["eorpadus 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 18 18
EcrecTecTBeHHO- buonorus 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 16 16
HAyYHBIE IPEIMETHI | XUMHUS 2 2 2 2 2 10 10
®duznka 2 2 2 2 2 3 3 16 16
OcHoBbI 1yX0BHO- | OCHOBBI TyXOBHO- 1 1 1 1 4 4
HPaBCTBEHHOU HPaBCTBEHHOMN
KYJIbTYPbl HAPOJOB | KyJIbTYpPhI HAPOJIOB
Poccun Poccun
HckyccTBo W3o06pazurensHOe 1 1 1 1 1 1 6 6




HCKYCCTBO

My3bika

TexHonorus

Tpyn (TexHOIOTHS)

2/4

2/4

2/4

2/4

2/4

2/4

1/2

1/2

1/2

OCHOBBI
0€30I1aCHOCTH U
3a1uThl POOuHEI

OCHOBBI
0€30I1aCHOCTH U
3amUThl POIUHEI

dusnueckas
KYJIbTypa

dusnyeckas
KyJIbTypa

22

22

Hroro

27/32

27/32

29/3

29/34

30/36

30/36

31/36

31/36

31/36

32/36

32/36

329

384

Yacrs,
(popmupyemas
YYaCTHUKAMM
00pa3oBaTeJILHbIX
OTHOIIIEHU I

18

20

Marematuka u
nHpopMaTHKa

Bsenenue B
UHPOPMATUKY

1/2

1/2

duznueckas
KyJbTypa

CriopTHBHBIE UT'PbI

11

11

OCHOBBI
0€30MaCHOCTH U
3auThl PoauHb!

Kuzue 0Oe3
oIacHoCTeN

Texnonorus

YepueHne

IIpeneabno
AomycTUMAast
Harpy3ka Ha 1
odyuarouierocst
NpH S5-IHEeBHOH
yueOHOM Heene

29

29

30

30

32

32

33

33

347

Hroro cymmapsoe
KOJIHYEeCTBO 4YaCOB

29

29

30

30

32

32

33

33

33

33

33

347

C yueroM esieHus
HA IPYNIbI

35

35

35

35

38

38

38

38

38

37

37

404




BHeypouHasi 1eAITeJIbHOCTD

Hanpasienus Kypesbl Sa 50 6a 60 7a 70 8a 80 88 9a 90 11 kn/kom.
Kuaaccsl
CnopTuBHO- Boueiibon 0,5 0,5 1 0,5 0,5 1 1 1 1 0,5 1,5 9
037I0pPOBUTEIILHOE
Cam00 0,5 0,5 0,5 0,5 1 3
Boxkc 0,5 0,5 0,5 0,5 2
[IporoTunuposanue 1 1 2
TpancnopTHOE 0,5 1,5 1 1 0,5 15 0,5 0,5 05 |1 0,5 9
MOJICTTUPOBAHUE
WNuxeHepHbIin qu3aiiH 0,5 0,5 3
3aHuMaTenbHOE 1 1 2
MIPOrpaMMUPOBAHHE
O6mennTeekrya | KOHbIE TypucCThl 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1 7,5
JIBHOE criacaTein
3JI-MonenupoBaHue 1 1 2
CUBORO 1 1 2 1 0,5 0,5 6
«OCHOBBI IPOCKTHOM 1 15 15 1 0,5 0,5 1 0,5 75
IEeITEILHOCTI
Bbaiikanosegenue 1 1 1
«Crnecapb 1Mo oCMOTpy 1 1 1 1 4

U PEMOHTY




IIOJABHUIXKHOTI'O COCTaBa
KEJIE3HOOAOPOKHOIO

TpaHCIOpTa»

dusuka Ha
KEJIE3HOAOPOKHOM
TPAHCITOPTE

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

2,5

MaremaTtuka Ha
YKEJIE3HOI0POKHOM
TPaHCHOPTE

0,5

0,5

0,5

0,5

HNudopmaruka Ha
KETIE3HOJOPOKHOM
TPAHCIIOPTE

0,5

0,5

0,5

CornuanbHoe

OOu1ekyabTypHOE

Q@yHKIMOHAIbHASA
I'PaMOTHOCTh

0,5

0,5

0,5

MenunaneHtp

0,5

0,5

TOXK]T

[Tpodopuenrtanms

0,5

0,5

KoncrpynpoBanune
PYCCKHX
HallMOHAJIbHBIX
U3JIEIIUN B TIOCKYTHOU
TEXHUKE

N3o-crynus

0,5

0,5

UTOro

7,5

9,5

93,5




