Недельный учебный план Основное общее образование

Предметные области	Учебные предметы			Oth	ODIIOC O		тво часов 1						Bce	С учетом
			го	деления на группы										
		5 класс		6 к	6 класс		7 класс		8 класс			9 класс		
		A	Б	A	Б	A	Б	A	Б	В	A	Б		
		28	25	26	23	27	27	23	19	20	20	22		
		обуч.	обуч.	обуч	обуч.	обуч.	обуч.	обуч.	обуч.	обуч.	обуч.	обуч.		
Обязательная част	Ь													
Русский язык и	Русский язык	5	5	6	6	4	4	3	3	3	3	3	45	45
литература	Литература	3	3	3	3	2	2	2	2	2	3	3	28	28
Иностранный язык	Иностранный язык (английский)	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	3/6	33	66
Математика и	Математика	5	5	5	5								20	20
информатика	Алгебра					3	3	3	3	3	3	3	21	21
	Геометрия					2	2	2	2	2	2	2	14	14
	Вероятность и статистика					1	1	1	1	1	1	1	7	7
	Информатика					1/2	1/2	1/2	1/2	1/2	1/2	1/2	7	14
Общественно –	История	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	22	22
научные предметы	Обществознание			1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	9
	География	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	18	18
Естественно-	Биология	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	16	16
научные предметы	Химия							2	2	2	2	2	10	10
	Физика					2	2	2	2	2	3	3	16	16
Основы духовно-	Основы духовно-	1	1	1	1								4	4
нравственной	нравственной													
культуры народов России	культуры народов России													
Искусство	Изобразительное	1	1	1	1	1	1						6	6

	искусство													
	Музыка	1	1	1	1	1	1	1	1	1			9	9
Технология	Труд (технология)	2/4	2/4	2/4	2/4	2/4	2/4	1/2	1/2	1/2	1	1	17	32
Основы	Основы							1	1	1	1	1	5	5
безопасности и	безопасности и													
защиты Родины	защиты Родины													
Физическая	Физическая	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	22	22
культура	культура													
Итого	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	27/32	27/32	29/3	29/34	30/36	30/36	31/36	31/36	31/36	32/36	32/36	329	384
				4										
Часть,		2	2	1	1	2	2	2	2	2	1	1	18	20
формируемая														
участниками														
образовательных														
отношений														
Математика и	Введение в	1/2	1/2										2	4
информатика	информатику													
Физическая	Спортивные игры	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	11	11
культура														
Основы	Жизнь без					1	1						2	2
безопасности и	опасностей													
защиты Родины														
Технология	Черчение							1	1	1			3	3
Предельно		29	29	30	30	32	32	33	33	33	33	33	347	
допустимая														
нагрузка на 1														
обучающегося														
при 5-дневной														
учебной неделе														
Итого суммарное		29	29	30	30	32	32	33	33	33	33	33	347	
количество часов														
С учетом деления		35	35	35	35	38	38	38	38	38	37	37		404
на группы														

Внеурочная деятельность

Направления	курсы Курсы	5a	56	6a	66	7a	76	8a	86	8в	9a	96	11 кл/ком.
	Классы												
Спортивно- оздоровительное	Волейбол	0,5	0,5	1	0,5	0,5	1	1	1	1	0,5	1,5	9
	Самбо	0,5	0,5	0,5	0,5	1							3
	Бокс	0,5		0,5		0,5		0,5					2
	Прототипирование								1	1			2
	Транспортное моделирование	0,5	1,5	1	1	0,5	1,5	0,5	0,5	0,5	1	0,5	9
	Инженерный дизайн								0,5	0,5	1	1	3
	Занимательное программирование			1	1								2
Общеинтеллектуа льное	Юные туристы и спасатели	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	1	1	1	1	7,5
	3Д-моделирование						1	1					2
	CUBORO	1	1	2			1		0,5	0,5			6
	«Основы проектной деятельности»	1				1,5	1,5	1	0,5	0,5	1	0,5	7,5
	Байкаловедение	1	1		1								3
	«Слесарь по осмотру и ремонту								1	1	1	1	4

ИТОГО	1130-студия	8	7,5	9,5	8,5	7	9	7,5	9,5	9	9	9	93,5
Оощекультурное	технике Изо-студия	0,5	0,5	1	1	1	1	1	0,5	0,5			7
	изделий в лоскутной												
Общекультурное	национальных												
	русских												
	Конструирование	1	1		1								3
	Профориентация										0,5	0,5	1
				1	1	1	1	1	1	1	0.5	0.5	
Социальное	ЮЖД	3,2	,,,,	1	1	1	,	1	1	1			7
	Медиацентр	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5		0,5				3,5
	Функциональная грамотность	0,5	0,5	0,5	0,5								2
	транспорте	0.5	0.5	0.5	0.5								
	железнодорожном												
	Информатика на							0,5	0,5	0,5	2	2	5,5
	транспорте												
	железнодорожном								0,5	0,5	0,5	0,5	<u></u>
	транспорте Математика на								0,5	0,5	0,5	0,5	2
	железнодорожном												
	Физика на							0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	2,5
	транспорта»												
	железнодорожного												